

**PRESUPUESTO POR ITEMS DE
CONSTRUCCION DE LA OBRA**

EN BOLIVIANOS - DOLARES

PROYECTO: CENTRO COMERCIAL DISTRITAL TABLADITA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
INFRAESTRUCTURA					
1	REPLANTEO	GLB	1,00	1451,71	1451,71
2	EXCABACION 0-2.00 m T.semi duro (zapatas)	M3	746,50	77,29	57696,99
3	EXCABACION 0-5.30 T.semi duro (zapatas)	M3	625,40	77,29	48337,17
4	EXCABACION 0-0,50 m T.semi duro (cimentos)	M3	259,51	77,29	20057,53
5	ZAPATAS DE H° A°	M3	343,88	2845,24	978421,13
6	CIMENTOS DE H° C°	M3	259,51	467,03	121198,96
7	SOBRECIMENTOS DE H° A°	M3	255,84	1104,47	282567,60
8	IMPERM. SOBRECIMENTOS DE H° A°	ML	1245,30	17,90	22290,87
9	COLUMNAS DE H°A°	M3	2344,72	4491,26	10530747,15
10	VIGAS DE H°A°	M3	255,84	3905,59	999206,15
11	MUROS DE LADRILLO DE 6h. e=0.18	M2	1970,65	212,85	419452,85
12	MUROS DE LADRILLO DE 6h. e=0.15	M2	415,98	147,71	61444,41
13	CONTRA PISO PIEDRA MANZANA	M2	6205,03	144,70	897867,84
14	GRADAS DE H°A°	M3	6,56	5827,55	38228,73
15	LOSA ALIVIANADA DE H°A°	M3	11599,56	471,79	5472556,41
16	BOTAGUAS DE H°A°	ML	206,50	162,25	33504,63
17	MESON DE H°A° REV. AZUL COLOR	M2	36,87	543,85	20051,75
18	PISO CERAMICA IMPORTADA	M2	12117,18	282,24	3419952,88
19	PISO BALDOSAS DE CEMENTO	M2	1760,72	248,70	437891,06
20	PUERTA DE MADERA CEDRO	PZA	316,08	1262,14	398937,21
21	REVESTIMIENTO DE AZULEJO 20X30	M2	629,40	267,81	168559,61
22	REVOQUE CIELO FALSO BAJO	M2	12022,26	124,01	1490880,46
23	REVOQUE EXTERIOR	M2	5261,84	169,93	894144,47
24	REVOQUE INTERIOR DE YESO	M2	9853,18	94,67	932800,55
25	VENTANA METALICA	M2	327,28	292,52	95735,95
26	ZOCALOS	ML	718,70	46,36	33318,93
27	PINTURA LATEX INTERIOR	M2	9853,18	48,16	474529,15
28	PINTURA LATEX EXTERIOR	M2	5261,84	66,34	349070,47
29	CUBIERTA DE FERRO CEMENTO	M2	3548,00	399,76	1418348,48
30	QUINCALLERIA PUERTA - VENTANA	PZA	200,00	120,00	24000,00
31	PROV. Y COLOCADO DE VIDRIO TRIPLE	M2	327,28	211,08	69082,26
32	AREA VERDE EN JARDIN	M2	586,74	130,63	76645,85

**PRESUPUESTO POR ITEMS DE
CONSTRUCCION DE LA OBRA**

EN BOLIVIANOS - DOLARES

PROYECTO: CENTRO COMERCIAL DISTRITAL TABLADITA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (NUMERAL)	PRECIO TOTAL (NUMERAL)
INSTALACION SANITARIA					
33	ACOMETIDA DE AGUA POTABLE	GLB	1,00	559,41	559,41
34	DUCHA	PZA	6,00	1323,54	7941,24
35	INODORO	PZA	45,00	575,85	25913,25
36	LAVAPLATOS 2 DEP. 1 FREG.	PZA	15,00	807,23	12108,45
37	TINA	PZA	1,00	1218,71	1218,71
38	REJILLA DE PISO	PZA	49,00	105,96	5192,04
39	PROV. Y COLOCADO C. T.A.P. PVC 1/2"	ML	506,50	39,34	19925,71
40	PROV. Y COLOCADO C. T.A.P. PVC 2"	ML	134,30	67,41	9053,16
41	PROV. Y COLOCADO C. T.A.P. PVC 4"	ML	163,10	74,73	12188,46
42	PROV. Y COLOCADO C. T.A.P. PVC 6"	ML	227,90	100,09	22810,51
43	LAVAMANOS BLANCO	PZA	44,00	781,15	34370,60
44	BAJANTE DE DESAGUE TUBO DE PVC 4"	ML	117,60	59,33	6977,21
45	URINARIO	PZA	14,00	411,82	5765,48
46	INSTALACION DE GRIFO 1/2"	PZA	18,00	68,30	1229,40
47	CAMARA DE INSP. LADRI. GAMBOTE	PZA	19,00	806,67	15322,93
48	TANQUE BAJO DE 2000 LTS.	PZA	3,00	3475,65	10426,95
49	PORTA ROLLO	PZA	45,00	51,88	2334,60
INSTALACION ELECTRICA					
50	ACOMETIDA ELECTRICA	GLB	1,00	484,28	484,28
51	ILUMINACION FLUORESCENTE 2 X 40 W	PZA	1425,00	506,90	722332,50
52	PUNTO DE TELEFONO	PTO	65,00	255,10	16581,50
53	TABLERO DISTRIBUCION ELECTRICO	PZA	63,00	740,86	46674,18
54	TOMA CORRIENTE	PZA	276,00	78,90	21776,40
55	INTERUPTOR SIMPLE	PZA	63,00	86,80	5468,40
56	INTERUPTOR DOBLE	PZA	83,00	92,83	7704,89
57	INTERUPTOR TRIPLE	PZA	3,00	99,14	297,42
58	ILUMINACION INCANDESCENTE	PZA	27,00	283,02	7641,54
PRECIO TOTAL PRESUPUESTADO EN BOLIVIANOS (NUMERAL)				31.311.278,42	
PRECIO TOTAL PRESUPUESTADO EN DOLARES (NUMERAL)				4.544.452,60	

